
 

 
 

 
Luhačovské Zálesí, o.p.s. 
Masarykova 137  
763 26 Luhačovice 
 

 IČ:        27735109 
DIČ: CZ27735109 

info@luhacovskezalesi.cz 
www.luhacovskezalesi.cz 
www.luhacovicko.eu 

 Komerční banka, a.s. 
35-9669950287/0100 

 

 

Zápis z jednání Výběrové komise MAS Luhačovské Zálesí 

  

Datum a čas zahájení: 20. září 2017, 14:30 hod. 

Místo: sekretariát MAS Luhačovské Zálesí, Masarykova 137, Luhačovice 

Přítomni: viz prezenční listina (příloha č. 1 zápisu) 

Vedení zasedání Výběrové komise:  Ing. Olga Tkáčová, předseda VK 

 Ing. Bc. Aleš Hanus, vedoucí manažer MAS 

Zapisovatel: Ing. Veronika Francová 

 

Program: 

1. Zahájení 

Ředitel o.p.s. RNDr. Roman Kašpar uvítal všechny přítomné, pronesl úvodní slovo a opustil jednací 
místnost. Ing. Bc. Aleše Hanuse, vedoucí zaměstnanec pro realizaci CLLD, pověřený k vedení jednání 
dle schváleného programu předsedou Výběrové komise MAS (dále jen „VK“), Ing. Olgou Tkáčovou 
rovněž přivítal přítomné a započal jednání.  

Program společného jednání byl členům zaslán s pozvánkou.  

Bylo připomenuto, že usnesením Pléna MAS č. 11/2017 ze dne 27. 6. 2017 byl prodloužen mandát 
všech současných členů VK MAS o 1 rok, a to zpětně s účinností od 16. 2. 2017. 

 

2. Zpráva o činnosti MAS v rámci realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Luhačovské Zálesí (dále jen „SCLLD LZ“) 

Vedoucí manažer SCLLD předložil členům Výběrové komise aktuální informace o průběhu realizace 
SCLLD, a to ve vztahu k hodnocené 1. výzvě. Bylo připomenuto: 

- výše prostředků přidělená pro programový rámec Program rozvoje venkova (dále jen „PRV“).  

- rekapitulováno rozdělení prostředků v rámci PRV dle opatření a výše prostředků vyhlášených 
v rámci 1. výzvy MAS pro programový rámec PRV. 

- milník strategie pro PRV: povinnost do konce r. 2018 zazávazkovat 50 % všech prostředků pro daný 
programový rámec. Zároveň byla podána informace ohledně budoucích připravovaných výzvách 

- stav naplňování indikátorů programového rámce PRV. 

 

Usnesení VK  MAS č. 1/2017 bere na vědomí informaci o činnosti MAS v rámci realizace SCLLD LZ.  

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 



 

 
 

 
Luhačovské Zálesí, o.p.s. 
Masarykova 137  
763 26 Luhačovice 
 

 IČ:        27735109 
DIČ: CZ27735109 

info@luhacovskezalesi.cz 
www.luhacovskezalesi.cz 
www.luhacovicko.eu 

 Komerční banka, a.s. 
35-9669950287/0100 

 

3. Informace k výzvě MAS č. 1 v rámci operace 19.2.1. Programu rozvoje venkova (dále jen „Výzva 
č. 1“), informace k administrativním postupům dle Směrnice MAS LZ č. 6_2017 – Interní 
postupy MAS pro SCLLD LZ v rámci Programu rozvoje venkova. 

 

Ing. Bc. Aleš Hanus uvedl konkrétní informace k vyhlášené výzvě č. 1. Veškerá data byla uvedena v 
zaslané Zprávě pro Výběrovou komisi, která bude zároveň přílohou č. 2. tohoto zápisu. Podány byly 
údaje k vyhlášené výzvě MAS č. 1 a k jednotlivým Fichím, dále k průběhu administrativní kontroly a 
kontroly přijatelnosti (v gesci pracovníků Kanceláře MAS) a o výsledku těchto kontrol. Bylo 
připomenuto, že pevně stanovený datum registrace projektů úspěšnými žadateli na SZIF je do 29. 
září 2017. Před tímto úkonem, je nutné ještě uspořádat Programový výbor MAS, který schvaluje 
výsledky a příp. návrhy Výběrové komise. 

Dále uvedeny informace k administrativním postupům. Po kontrole ze strany Kanceláře MAS 
(zmíněné administrativní kontrole a kontrole přijatelnosti) probíhá věcné hodnocení projektů členy 
Výběrové komise MAS. Členům VK byl vysvětlen způsob hodnocení projektů a předložen kontrolní 
list k věcnému bodovému hodnocení. Došlo k přidělení projektových žádostí členům VK za dodržení 
podmínky vždy 2 hodnotitelů na projekt a zároveň splnění zastoupení hodnotitelů max. 50 % z 
veřejné sféry. Zároveň byly členy VK podepsány etické kodexy a prohlášení o nezaujatosti 
hodnotitelů k projektům v jednotlivých Fichích. Vzhledem ke skutečnosti, že pan Svízela předkládal 
v rámci Fiche č. 1 projektovou žádost, hodnocení se v rámci této Fiche nezúčastní. Hodnotitelům byla 
zopakována informace k preferenčním kritériím, dle kterých probíhá věcné hodnocení. Po hodnocení 
bude sestaveno pořadí projektů dle dosažených bodů a ověřeno, zda je dostatečná alokace 
k uspokojení projektů předložených do daných Fichí, příp. existence hraničních projektů a projektů, 
které nebudou doporučeny. V případě existence hraničního projektu byly vysvětleny způsoby návrhu 
řešení pro Programový výbor MAS.  

 

Usnesení VK  MAS č. 2/2017 bere na vědomí informace k Výzvě č. 1 a informaci k administrativním 
postupům dle Směrnice MAS LZ č. 6_2017 – Interní postupy MAS pro SCLLD LZ v rámci Programu 
rozvoje venkova. 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

4. Prezentace předložených projektů Výzvy č. 1 

Členům Výběrové komise byly prezentovány jednotlivé předložené projektové záměry. Kopie 
formulářů žádostí o dotaci byly zaslány členům společně s pozvánkou na jednání VK, ve zpracované 
Zprávě pro Výběrovou komisi byla uvedena stručná charakteristika projektů. Připomenuty byly 
přílohy žádostí o dotaci – Inovační rysy, dále prezenční listina ze semináře a list konzultací. 

 

5. Hodnocení předložených projektů dle předem stanovených preferenčních kritérií Výzvy č. 1 

Hodnotitelským dvojicím byly přiděleny Kontrolní listy k věcnému bodovému hodnocení a proběhl 
samotný proces věcného hodnocení. K dispozici byly opět i jednotlivé formuláře žádostí o dotaci 



 

 
 

 
Luhačovské Zálesí, o.p.s. 
Masarykova 137  
763 26 Luhačovice 
 

 IČ:        27735109 
DIČ: CZ27735109 

info@luhacovskezalesi.cz 
www.luhacovskezalesi.cz 
www.luhacovicko.eu 

 Komerční banka, a.s. 
35-9669950287/0100 

 

včetně příloh. Vyhodnocení bylo zpracováno hodnotitelskými dvojicemi ihned po prezentaci 
jednotlivých projektů. Josef Svízela se z důvodu podjatosti člena VK nezúčastnil hodnocení v rámci 
Fiche 1, kde je zároveň žadatelem. Kontrolní listy s věcným bodovým hodnocením jsou jako příloha č. 
3 nedílnou součástí tohoto zápisu. 

6. Sestavení seznamu pořadí žádostí o podporu pro Programový výbor MAS LZ dle dosaženého 
počtu bodů za každou Fichi  

Po provedeném věcném hodnocení hodnotitelskými dvojicemi do připravených Kontrolních listů 
k věcnému bodovému hodnocení za jednotlivá Fiche bylo sestaveno pořadí projektů dle počtu 
dosažených bodů, a to za jednotlivá Fiche. V rámci Fiche č. 1 bylo zjištěno, že kromě prvního 
umístěného projektu se ziskem 100 bodů v rámci hodnocení dosáhly ostatní projekty shodně 60 
bodů. V rámci pravidel, které vyplývají z Interních postupů MAS pro PRV je v tomto případě pořadí 
upraveno tak, že se zohledňuje celková výše způsobilých výdajů (dále jen „CZV“) a to tak, že 
zvýhodněny jsou projekty s absolutní nižší celkovou výší CZV. Po kontrole výše požadovaných 
finančních prostředků dotace vůči vyhlášené alokaci ve Fichi 1 bylo konstatováno, že posledně 
umístěný projekt splňuje definici hraničního projektu. V rámci Fiché č. 1 nebyly žádné projekty 
určeny jako nedoporučené. Analogicky proběhl proces také u Fiché č. 2. Zde se již pan Svízela mohl 
opět účastnit jednání. U projektu, který se umístil na prvním místě bylo hodnotiteli navrženo snížit 
původní bodové hodnocení určené žadatelem o 10 bodů (předmětem projektu jsou zejména 
stavební práce). Nicméně na pořadí žádostí to v rámci Fiché č. 2 nemělo vliv. 

 

 

 

Následně dochází k sestavení seznamů doporučených, nedoporučených a hraničních projektů pro 
jednotlivá Fiché viz příloha č. 4 tohoto zápisu. Dále je diskutováno ohledně řešení situace, kdy 
v rámci Fiché č. 1 schází k uspokojení hraničního projektu 174.453,- Kč a v rámci Fiché č. 2 je naopak 
alokace nedočerpaná ve výši 237.036,- Kč. 

 

Návrh řešení hraničního projektu v rámci Fiché č. 1 v souladu s Interními postupy MAS pro 
programový rámec PRV: 

A) navýšení alokace o částku chybějící pro podporu hraničního projektu z prostředků určené v dané 
Fichi na další roky 

B) přesunutí nedočerpané alokace mezi Fichemi v dané výzvě  

C) hraniční projekt nebude podpořen 

Přijaté projekty 1. výzvy MAS - PRV

Registrační č. výzvy 15/000/00000/672/000203/V001

Evidenční číslo projektu na MAS Název projektu Název žadatele IČ E-mail Telefon CZV dotace % kontrola Body

2017/01/F1/004 Zemědělský stroj pro začínajícího zamědělce Radim Koudelka 5905966 aja.koudelkova@seznam.cz 724179032 205 700 143 990 70 0,7 100

2017/01/F1/002 Pořízení fekálního stroje Tomáš Martinec 1051580 tom.martinec@iol.cz 606712158 295 000 177 000 60 0,6 60

2017/01/F1/007 Nové stroje na farmu Josef Svízela 60374977 josefsvizela@centrum.cz 602500672 370 000 222 000 60 0,6 60

2017/01/F1/001 Krmivo je základ ZAKFARM s. r. o. 4997981 info@zakfarm.cz 603271463 810 000 567 000 70 0,7 60

2017/01/F1/003 Nové stroje pro naši EKOFARMU EKOFARMA Dolní Lhota s.r.o. 29289262 jaroslavmasar@seznam.cz 724179298 882 000 529 200 60 0,6 60

2017/01/F1/005 Pořízení strojů ABM Hrádek, s. r. o. 48909289 heckel@dfh.cz 602554825 1 999 000 1 199 400 60 0,6 60

4 561 700 2 838 590

2017/01/F2/012 Otevřený sdílený pracovní prostor Mgr. Lukáš Tobolák 74103202 tobolak@gmail.com 605216774 1 923 800 865 710 45 0,45 75

2017/01/F2/006 Jeřáb pro lepší servis DFH s. r. o. 26899752 heckel@dfh.cz 602554825 700 000 315 000 45 0,45 60

2017/01/F2/010 Nákup technologií pro inovace HD GEO s. r. o. 26941031 majc@hdgeo.cz 777603606 1 500 000 675 000 45 0,45 45

2017/01/F2/011 Jedeme s dobou miomove s. r. o. 4437365 majc@hdgeo.cz 777603606 424 000 190 800 45 0,45 45

4 547 800 2 046 510

9 109 500 4 885 100Celkem za Fiché č. 1 a 2:



 

 
 

 
Luhačovské Zálesí, o.p.s. 
Masarykova 137  
763 26 Luhačovice 
 

 IČ:        27735109 
DIČ: CZ27735109 

info@luhacovskezalesi.cz 
www.luhacovskezalesi.cz 
www.luhacovicko.eu 

 Komerční banka, a.s. 
35-9669950287/0100 

 

Vzhledem k pozitivnímu naplňování indikátorů v rámci projektů předložených do Fiché č. 1 je 
doporučována varianta A. Zároveň je tedy diskutována i situace u Fiché č. 2 a to takovým způsobem, 
že zbylé prostředky je doporučováno přesunout do budoucích výzev Fiché č. 2. U Fiché č. 2 zatím 
nejsou naplněny všechny stanovené hodnoty indikátorů, proto je záměr zatím z dané Fiché (viz výše 
řešení B) prostředky neubírat. 

Bylo přistoupeno k odhlasování usnesení:  

Josef Svízela se neúčastní schvalování seznamu doporučených, nedoporučených a hraničních 
projektů Fiché č.1. Zároveň se neúčastní ani bodu schvalování návrhu řešení hraničního projektu a 
přesun alokace v rámci Fiché č. 2 pro Programový výbor MAS. 

 

Usnesení VK  MAS č. 3/2017 schvaluje seznam doporučených, nedoporučených a hraničních 
projektů Fiche č. 1 

 

Záznam o hlasování o usnesení č. 3/2017 je přílohou č. 5 tohoto zápisu. 

 

Usnesení VK  MAS č. 4/2017 schvaluje návrh pro Programový výbor MAS, aby navýšil alokaci Fiche č. 
1 o částku chybějící pro podporu hraničního projektu z prostředků určené v dané Fichi na další roky, 
tedy o částku 174.453,- Kč. A zároveň schvaluje návrh pro Programový výbor MAS, aby nedočerpaná 
alokace Fiche č. 2 ve výši 237.036,- Kč byla přesunuta do další budoucí výzvy v rámci dané Fiche. 

 

Záznam o hlasování o usnesení č. 4/2017 je přílohou č. 6 tohoto zápisu. 

 

Usnesení VK  MAS č. 5/2017 schvaluje seznam doporučených, nedoporučených a hraničních 
projektů Fiche č. 2 a zároveň bere na vědomí seznam nehodnocených projektů Fiche č. 2 



 

 
 

 
Luhačovské Zálesí, o.p.s. 
Masarykova 137  
763 26 Luhačovice 
 

 IČ:        27735109 
DIČ: CZ27735109 

info@luhacovskezalesi.cz 
www.luhacovskezalesi.cz 
www.luhacovicko.eu 

 Komerční banka, a.s. 
35-9669950287/0100 

 

 

 

Záznam o hlasování o usnesení č. 5/2017 je přílohou č. 7 tohoto zápisu. 

 

 

7. Různé 

Z úst předsedy Výběrové komise MAS byla vznesena otázka odměňování členů hodnotitelů, a to 
v souvislosti s časem, který je nutný hodnocení projektů věnovat. Vedoucí zaměstnanec strategie 
CLLD v případě programového rámce IROP, resp. hodnocení projektů v rámci daného rámce, přislíbil 
prověřit možnosti odměňování z režijních prostředků určených pro činnost MAS.  

 

8. Závěr 

 

V Luhačovicích dne 20. 9. 2017 

 

Zapsala: Ing. Veronika Francová 

 

Ověřila: Ing. Olga Tkáčová 
 

Přílohy: 

- Prezenční listina 

- Zpráva pro Výběrovou komisi 

- Kontrolní listy k věcnému bodovému hodnocení projektů dle preferenčních kritérií stanovených ve 

Fichi č. 1 a 2  

- Seznamy doporučených, nedoporučených a hraničních projektů pro jednotlivá Fiche 

- Záznam o hlasování o usnesení č. 3/2017  

- Záznam o hlasování o usnesení č. 4/2017  

- Záznam o hlasování o usnesení č. 5/2017  

 

 


